
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 I  SETTORE – Amministrativo – Culturale e 

Scolastico

II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE

      Determinazione  del Responsabile del Settore n. 23  del   21\01\2021
                                               

        DETERMINA  N.  70   DEL     21\01\2021   (Registro gen.)

OGGETTO:   Liquidazione indennità di Turno e Indennità di Reperibilità

–  Periodo Dicembre 2020



 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

- Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
- Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.
- Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,

previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

Visto il nuovo C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali  relativo al triennio 2016/2018,  sottoscritto
in data 21/05/2018;

Visti gli  artt.23  e  24  del  nuovo  C.C.N.L.  del  comparto  Funzioni  Locali   relativo  al  triennio
2016/2018,, che disciplinano gli istituti della turnazione e della reperibilità;

Vista  la  determina del  Responsabile  del  Settore  n.1331  del  03/12/2020  si  è  proceduto  alla
costituzione del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2020 in considerazione delle previsioni del
CCNL 2016-2018, 

Visto il  parere prot.26472 del 02/12/2020 il Collegio dei Revisori ha espresso parere favorevole a
seguito dei controlli di cui all’art. 40-bis, comma 1, del d.lgs. 165/2001;. 

Che  in data  22/12/2020 si è sottoscritta, a seguito incontro con le OO.SS.  il C.D.I. 2020-2022
(Parte Normativa) e la  contrattazione decentrata, sulla destinazione delle risorse per l’anno 2020; 

Visto l’ulteriore parere espresso dal Collegio dei Revisori con nota prot.28911 del 19/12/2020 

Visto l’art.  17 c. 9 del C.D.I. 2020-2022 (Parte Normativa) ha fissato l’indennità di reperibilità in
€.11,00 giornaliera e in misura doppia (€.22,00) per i giorni festivi;

Considerato di  dover  procedere  alle  liquidazioni  per  il  periodo  Dicembre 2020,  degli  istituti
contrattuali a carattere fisso e continuativo (turnazione e reperibilità);

Vista  la  determina del  Responsabile  del  Settore  n.1516 del  31/12/2020  avente  per  oggetto:
“Impegno spesa fondo delle risorse decentrate – art. 67 CCNL 2016-2018-  Anno 2020”  con la
quale si è proceduto all’impegno delle somme di seguito distinte:

€.70.821,00 Fondo miglioramento efficienza servizi intervento 01.111.01.0401 
€.16.883,00 Oneri su Fondo migli.o efficienza serv. Intervento 01.111.01.0409 
€. 6.123,00 Irap Fondo Effic. Serv. Intervento 01.111.02.9999 

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai  sensi di  legge,  con la quale veniva
approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020; 

Visto il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020; 



PROPONE

Di liquidare la somma a fianco di ciascuno indicata, per un importo complessivo  di €.3.852,77 ai
dipendenti di  cui  agli  elenchi  allegati,  che  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione, quale indennità di turnazione spettante nel periodo Dicembre  2020 imputando la
somma all’intervento 01111.01.0401 del bilancio 2021 RR.PP   

Di liquidare la somma a fianco di ciascuno indicata, per un importo complessivo  di €.1.331,00 ai
dipendenti  di  cui  agli  elenchi  allegati,  che  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione, quale indennità di reperibilità spettante nel periodo Dicembre 2020 imputando la
spesa all’intervento 01111.01.0401 del bilancio 2021 RR.PP  

Di liquidare, altresì, la somma complessiva di  €.1.233,72 per oneri contributivi dovuti per legge
(23,80% su imponibile) imputando la spesa all’intervento 01111.01.0409 del bilancio 2020 

Di  liquidare,  inoltre,  la  somma  di  €.994,00  (8,50%)  per  contributi  IRAP imputando  la  spesa
all’intervento 01111.02.9999 del bilancio 2021 RR.PP 

Di dare  atto che  gli  impegni  spesa  sopra  richiamati  sono stati  assunti  con  la   determina del
Responsabile del Settore n.1516 del 31/12/2020. 

Il Proponente
          dott. Salvatore Maniaci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo  - Culturale e Scolastico”   
Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo –
Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
                                                                               

                                                                                                        Il Responsabile del Settore
F.to      D.ssa Caterina. Palazzolo



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "A                                                                 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero
     O      Terzo Settore – Urbanistica
     O      Quarto Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio on line il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

cui sopra che si intende qui riportata.


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale e
	Scolastico
	II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 23 del 21012021
	DETERMINA N. 70 DEL 21012021 (Registro gen.)
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio on line il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






